Администрация муниципального образования Грудцинский сельсовет

Павловского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2018                                                                                                            № 71
О внесении изменений в муниципальную программу  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы»
 В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования Грудцинский сельсовет  Павловского муниципального района Нижегородской области от 05.09.2016г. № 42 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в муниципальную программу  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области № 44 от 12.10.2016г  в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению
2.Обнародовать данное постановление  в соответствии с Уставом муниципального образования Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Павловского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации                                                                     Н. Ю. Самоваров

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Грудцинский сельсовет

Павловского муниципального района

Нижегородской области

от  18.12.2018г. № 71
1.Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»  Раздела  1.«Паспорт муниципальной программы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники  финансирования
	Тыс. рублей

	Годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего за период реализации программы

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Бюджет поселения
	22,544
	56,99314
	73,5
	153,03714

	Прочие источники

	ВСЕГО по программе
	22,544
	56,99314
	73,5
	153,03714

2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:
2.1 Пункт 2.4 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции
2.4 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование мероприятия
	Срокиреализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	федеральн. бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация и проведение противопожарных мероприятий на территории муниципального образования
	2017-2019г.г.
	Администрация муниципального образования Грудцинский сельсовет
	Всего
	153,03714

	153,03714

	2017
	22,544

	22,544

	2018
	56,99314

	56,99314

	2019
	73,5

	73,5

	1.1
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство защитных минерализованных полос, вырубка деревьев, удаление и сбор сухой растительности, и другие мероприятия, предупреждающие распространение огня при природных пожарах на объектах защиты.
	2017-2019г.г.
	Администрация муниципального образования Грудцинский сельсовет
	Всего
	78,84399

	78,84399

	2017
	19,544

	19,544

	2018
	28.29999

	28,29999

	2019
	31,0

	31,0

	1.2
	Приобретение, содержание и ремонт пожарно-технического вооружения и первичных средств пожаротушения.
	2017-2019г.г.
	Администрация муниципального образования Грудцинский сельсовет
	Всего
	3,26

	3,26

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	3,26

	3,26

	2019
	0

	0

	1.3
	Создание условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях, в том числе оборудование соответствующих пирсов и площадок).
	2017-2019г.г.
	Администрация муниципального образования Грудцинский сельсовет
	Всего
	39,0

	39,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0

	0

	2019
	39,0

	39,0

	1.4
	Организация деятельности добровольной пожарной охраны
	2017-2019г.г.
	Администрация муниципального образования Грудцинский сельсовет
	Всего
	9,5

	9,5

	2017
	3,0

	3,0

	2018
	3,0

	3,0

	2019
	3,5

	3,5

	1.5
	Приобретение знаков пожарной безопасности и журналов по пожарной безопасности
	2017-2019г.г.
	Администрация муниципального образования Грудцинский сельсовет
	Всего
	9,36

	9,36

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	9,36

	9,36

	2019
	0,0

	0,0

	1.6
	Приведение зданий муниципальной собственности в пожаробезопасное состояние, выполнение противопожарных мероприятий в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов РФ.
	2017-2019г.г.
	Администрация муниципального образования Грудцинский сельсовет
	Всего
	13,07315

	13,07315

	2017
	0

	0

	2018
	13,07315

	13,07315

	2019
	0

	0

	Итого по программе

	Всего
	153,03714

	153,03714

	2017
	22,544

	22,544

	2018
	56,99314

	56,99314

	2019
	73,5

	73,5

2.2.Пункт 2.6 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции
2.6 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Статус
	Подпрограмма
муниципальной
   программы
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Прочие источники

	1
	2
	3
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования Грудцинский сельсовет

Павловского муниципального района на 2017-2019 годы»

	2017 год, всего
	22,544

	22,544

	в т.ч.:

	Администрация МО Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области
	22,544

	22,544

	2018 год, всего
	56,99314

	56,99314

	в т.ч.:

	Администрация МО Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области
	56,99314

	56,99314

	2019 год, всего
	73,5

	73,5

	в т.ч.:

	Администрация МО Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области
	73,5

	73,5

	ИТОГО по программе:
	153,03714

	153,03714

	в т.ч.:

	Администрация МО Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области
	153,03714

	153,03714

Объём средств, предусмотренных на осуществление мероприятий Программы, носит прогнозируемый характер и ежегодно уточняется при формировании бюджета муниципального образования Грудцинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области на соответствующий финансовый год
PAGE